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Resum 
 
En data 31 de desembre del 2023, la població és de 85.101 persones, el que suposa un augment 
del +4,3% respecte al 31 de desembre del 2022 (+3.513 persones). El 74,0% d’aquest creixement 
es concentra principalment a les parròquies d’Andorra la Vella (+718 residents, +3,1%), Encamp 
(+671 residents, +5,5%), Canillo (+621 residents, +12,0%) i Escaldes-Engordany (+589 residents, 
+3,9%). 
 
Per nacionalitats, cal destacar el creixement de la població d’altres nacionalitats (+3.086 residents, 
+30,7%). La població resident de nacionalitat espanyola s’ha incrementat en 235 residents 
(+1,2%), els residents francesos en 180 persones (+4,9%) i els residents andorrans han 
augmentat en 110 persones (+0,3%). En canvi, els residents portuguesos han disminuït (98 
residents, -1,1%). 
 
Pel que fa a la població registrada en els censos comunals a 31 de desembre del 2023 (90.446 
persones), s’observa un increment del 4,4% respecte a la població registrada del 2022 (86.610 
persones).  
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Nota: Convé advertir que les dades registrades estan en procés de revisió contínua, atès que el març del 
2012 el Govern va establir un procés d’intercanvi d’informació mensual amb els comuns perquè puguin 
actualitzar les dades censals. Per aquest motiu, les variacions en les dades registrades de població que es 
produeixin són motivades, entre altres, per depuracions administratives. D’altra banda, cal tenir en compte 
que les estimacions de població encara no preveuen la validació dels residents amb nacionalitat andorrana. 
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1 Població estimada 

1.1 Població per sexe i parròquia 

 
La població total és de 85.101 residents. La població ha crescut en 3.513 persones en l’últim any, 
és a dir, un 4,3%.  
 
Aquest creixement es concentra a les parròquies d’Andorra la Vella (+718 residents, +3,1%), 
Encamp (+671 residents, +5,5%), Canillo (+621 residents, +12,0%) i Escaldes-Engordany (+589 
residents, +3,9%). Les parròquies que menys han crescut han estat La Massana (+478 residents, 
+4,3%), Sant Julià de Lòria (+221 residents, +2,3%) i Ordino (+215 residents, +4,1%). 
 
 

Sexe  

Parròquia n % n % n % n % n % n % n % n % n %

Canillo 2.600 6,4% 2.173 5,6% 4.773 6,0% 2.834 6,8% 2.326 5,9% 5.160 6,3% 3.194 7,3% 2.587 6,3% 5.781 6,8% 12,0%

Encamp 6.175 15,2% 5.615 14,5% 11.790 14,8% 6.393 15,2% 5.762 14,5% 12.155 14,9% 6.741 15,4% 6.085 14,8% 12.826 15,1% 5,5%

Ordino 2.617 6,4% 2.452 6,3% 5.069 6,4% 2.709 6,5% 2.516 6,4% 5.225 6,4% 2.831 6,5% 2.609 6,3% 5.440 6,4% 4,1%

La Massana 5.670 13,9% 5.080 13,1% 10.750 13,5% 5.857 14,0% 5.256 13,3% 11.113 13,6% 6.076 13,8% 5.515 13,4% 11.591 13,6% 4,3%

Andorra la Vella 11.469 28,2% 11.404 29,4% 22.873 28,8% 11.754 28,0% 11.570 29,2% 23.324 28,6% 12.133 27,6% 11.909 28,9% 24.042 28,3% 3,1%

Sant Julià de Lòria 4.855 11,9% 4.701 12,1% 9.556 12,0% 4.945 11,8% 4.749 12,0% 9.694 11,9% 5.072 11,6% 4.843 11,8% 9.915 11,7% 2,3%

Escaldes - Engordany 7.345 18,0% 7.379 19,0% 14.724 18,5% 7.483 17,8% 7.434 18,8% 14.917 18,3% 7.843 17,9% 7.663 18,6% 15.506 18,2% 3,9%

Total 40.731 100% 38.804 100% 79.535 100% 41.975 100% 39.613 100% 81.588 100% 43.890 100% 41.211 100% 85.101 100% 4,3%

Total

Variació 

2022/2023

2022

Dona Total Home Dona

Població per sexe i parròquia

Home Dona Total Home

2021 2023

 

L’any 2023, els homes representen un 51,6% de la població estimada, mentre que les dones 
representen el 48,4%. Aquests valors suposen el màxim i el mínim, respectivament, de la sèrie 
temporal analitzada. Com es mostra en el gràfic inferior, la tendència en els darrers anys és 
clarament oposada: la proporció d’homes va a l’alça mentre que la de dones va a la baixa.  
 
 

50,5%

51,6%

49,5%

48,4%

46%

47%

48%

49%

50%

51%

52%

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Població per sexe. Període 2014-2023

Homes Dones  

 



A001. Estimacions de població. Any 2023 

A003. Estadística dels censos parroquials. Any 2023 

NP_A001_A003_20240118 
 Pàgina 4 de 21 

1.2 Població per grups d’edat 

 
El 73,2% de la població es concentra en el tram entre els 15 i els 64 anys i la població menor de 
15 anys representa l’11,7%, mentre que la població major de 64 anys suposa el 15,1% restant. La 
tendència en els darrers anys mostra com la proporció de les persones entre els 15 i els 64 anys 
creix, així com la proporció de població major de 64 anys es manté o creix. Contràriament, la 
població menor de 15 anys decreix. 

 

Sexe  

Grups d'edat n % n % n % n % n % n % n % n % n %

De 0 a 4 anys 1.270 3,1% 1.146 3,0% 2.416 3,0% 1.194 2,8% 1.150 2,9% 2.344 2,9% 1.173 2,7% 1.153 2,8% 2.326 2,7% -0,8%

De 5 a 9 anys 1.798 4,4% 1.747 4,5% 3.545 4,5% 1.764 4,2% 1.712 4,3% 3.476 4,3% 1.780 4,1% 1.687 4,1% 3.467 4,1% -0,3%

De 10 a 14 anys 2.150 5,3% 2.084 5,4% 4.234 5,3% 2.158 5,1% 2.116 5,3% 4.274 5,2% 2.085 4,8% 2.068 5,0% 4.153 4,9% -2,8%

De 15 a 19 anys 2.158 5,3% 1.935 5,0% 4.093 5,1% 2.209 5,3% 1.935 4,9% 4.144 5,1% 2.304 5,2% 2.033 4,9% 4.337 5,1% 4,7%

De 20 a 24 anys 2.399 5,9% 2.118 5,5% 4.517 5,7% 2.401 5,7% 2.192 5,5% 4.593 5,6% 2.526 5,8% 2.302 5,6% 4.828 5,7% 5,1%

De 25 a 29 anys 2.608 6,4% 2.187 5,6% 4.795 6,0% 2.781 6,6% 2.237 5,6% 5.018 6,2% 3.142 7,2% 2.572 6,2% 5.714 6,7% 13,9%

De 30 a 34 anys 2.799 6,9% 2.588 6,7% 5.387 6,8% 3.042 7,2% 2.687 6,8% 5.729 7,0% 3.438 7,8% 2.978 7,2% 6.416 7,5% 12,0%

De 35 a 39 anys 2.980 7,3% 2.856 7,4% 5.836 7,3% 3.071 7,3% 2.796 7,1% 5.867 7,2% 3.245 7,4% 2.995 7,3% 6.240 7,3% 6,4%

De 40 a 44 anys 3.421 8,4% 3.433 8,8% 6.854 8,6% 3.445 8,2% 3.402 8,6% 6.847 8,4% 3.567 8,1% 3.433 8,3% 7.000 8,2% 2,2%

De 45 a 49 anys 3.773 9,3% 3.707 9,6% 7.480 9,4% 3.843 9,2% 3.709 9,4% 7.552 9,3% 3.919 8,9% 3.745 9,1% 7.664 9,0% 1,5%

De 50 a 54 anys 3.603 8,8% 3.348 8,6% 6.951 8,7% 3.757 9,0% 3.476 8,8% 7.233 8,9% 3.882 8,8% 3.546 8,6% 7.428 8,7% 2,7%

De 55 a 59 anys 3.387 8,3% 3.139 8,1% 6.526 8,2% 3.518 8,4% 3.218 8,1% 6.736 8,3% 3.582 8,2% 3.298 8,0% 6.880 8,1% 2,1%

De 60 a 64 anys 2.687 6,6% 2.486 6,4% 5.173 6,5% 2.822 6,7% 2.654 6,7% 5.476 6,7% 3.005 6,8% 2.800 6,8% 5.805 6,8% 6,0%

De 65 a 69 anys 1.990 4,9% 1.839 4,7% 3.829 4,8% 2.080 5,0% 1.942 4,9% 4.022 4,9% 2.173 5,0% 2.063 5,0% 4.236 5,0% 5,3%

De 70 a 74 anys 1.490 3,7% 1.448 3,7% 2.938 3,7% 1.528 3,6% 1.495 3,8% 3.023 3,7% 1.552 3,5% 1.533 3,7% 3.085 3,6% 2,1%

De 75 a 79 anys 1.072 2,6% 1.088 2,8% 2.160 2,7% 1.169 2,8% 1.147 2,9% 2.316 2,8% 1.245 2,8% 1.182 2,9% 2.427 2,9% 4,8%

De 80 a 84 anys 582 1,4% 722 1,9% 1.304 1,6% 590 1,4% 765 1,9% 1.355 1,7% 667 1,5% 844 2,0% 1.511 1,8% 11,5%

Més de 84 anys 564 1,4% 933 2,4% 1.497 1,9% 603 1,4% 980 2,5% 1.583 1,9% 605 1,4% 979 2,4% 1.584 1,9% 0,1%

Total 40.731 100% 38.804 100% 79.535 100% 41.975 100% 39.613 100% 81.588 100% 43.890 100% 41.211 100% 85.101 100% 4,3%

Variació 

2022/2023Total

2023

Total Home Dona Total Home DonaHome Dona

Població per grups d'edat i sexe

2021 2022

 

La piràmide poblacional presenta les xifres més grans en els grups d’edat entre els 40 i els 59 
anys en ambdós sexes, amb el 34,0% del total de la població.  
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Cal destacar que la població més gran de 64 anys segueix augmentant la seva proporció envers 
els menors de 15 anys. En el gràfic inferior s’observa perfectament com la distància entre ambdós 
grups d’edat s’eixampla any rere any, aquest 2023 causada per una disminució de la proporció de 
les persones menors de 15 anys, mentre que la dels majors de 64 anys s’ha mantingut estable. 
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1.3 Població per nacionalitat 

 
Per nacionalitats, l’increment anual mesurat el mes de desembre de l’any 2023 es concentra en el 
col·lectiu d’altres nacionalitats amb un total de +3.086 persones (+30,7%), seguit de les persones 
nacionalitat espanyola amb un total de +235 (+1,2%), nacionalitat francesa amb 180 persones més 
(+4,9%) i nacionalitat andorrana amb 110 persones més (+0,3%). Les persones amb nacionalitat 
portuguesa registren un decrement de 98 persones (-1,1%) respecte a l’any 2022. 

L’augment experimentat aquest any en el grup d’altres nacionalitats suposa la major variació 
interanual d’aquest col·lectiu des que es tenen registres. Continua així el creixement anual 
d’aquest segment de la població, que ha duplicat la seva presencia al país en els darrers 10 anys. 
En termes relatius, passa de ser un 8,3% l’any 2014 al 15,5% del total de la població resident al 
país al 2023. 

 
 

Sexe  

Nacionalitat n % n % n % n % n % n % n % n % n %

Andorrana 19.607 48,1% 18.822 48,5% 38.429 48,3% 19.819 47,2% 19.048 48,1% 38.867 47,6% 19.853 45,2% 19.124 46,4% 38.977 45,8% 0,3%

Espanyola 9.912 24,3% 9.804 25,3% 19.716 24,8% 10.304 24,5% 9.912 25,0% 20.216 24,8% 10.476 23,9% 9.975 24,2% 20.451 24,0% 1,2%

Francesa 2.034 5,0% 1.515 3,9% 3.549 4,5% 2.108 5,0% 1.557 3,9% 3.665 4,5% 2.219 5,1% 1.626 3,9% 3.845 4,5% 4,9%

Portuguesa 4.726 11,6% 4.159 10,7% 8.885 11,2% 4.673 11,1% 4.104 10,4% 8.777 10,8% 4.628 10,5% 4.051 9,8% 8.679 10,2% -1,1%

Altres 4.452 10,9% 4.504 11,6% 8.956 11,3% 5.071 12,1% 4.992 12,6% 10.063 12,3% 6.714 15,3% 6.435 15,6% 13.149 15,5% 30,7%

Andorrana 19.607 48,1% 18.822 48,5% 38.429 48,3% 19.819 47,2% 19.048 48,1% 38.867 47,6% 19.853 45,2% 19.124 46,4% 38.977 45,8% 0,3%

Estrangera 21.124 51,9% 19.982 51,5% 41.106 51,7% 22.156 52,8% 20.565 51,9% 42.721 52,4% 24.037 54,8% 22.087 53,6% 46.124 54,2% 8,0%

Total 40.731 100% 38.804 100% 79.535 100% 41.975 100% 39.613 100% 81.588 100% 43.890 100% 41.211 100% 85.101 100% 4,3%

Home Dona Total Home Dona Total

Població per nacionalitat i sexe

2021 2022 2023
Variació 

2022/2023
Home Dona Total
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Pel que fa la piràmide de població per nacionalitats, els residents amb nacionalitat estrangera 
suposen el 57,7% de la població en edat laboral (de 15 a 64 anys), mentre que la població de 
nacionalitat andorrana representa el 42,3% restant. Per altra banda, el 76,8% de la població 
infantil (de 0 a 14 anys) i el 61,5% de la població juvenil (de 15 a 29 anys) de tot el país és de 
nacionalitat andorrana, mentre que la majoria de la població amb més de 64 anys és de 
nacionalitat estrangera (61,4%). 
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L’any 2023, la població amb nacionalitat andorrana representa el 45,8% del total, mentre que les 
persones amb nacionalitat estrangera suposen el 54,2% restant. Aquest any, i seguint la tendència 
dels últims set, la proporció d’estrangers dins del total de la població resident és superior a la dels 
andorrans. A més, aquest any, s’assoleix un nou màxim històric quant a la proporció d’estrangers. 
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1.4 Població per lloc de naixement 

 
L’any 2023 hi havia un 34,3% de la població nascuda a Espanya, un 32,1% a Andorra, un 10,0% a 
Portugal, un 5,6% a França i un 18,0% en altres països. Respecte a l’any 2022, la població 
nascuda a Portugal ha disminuït en un 1,4%. La població nascuda a altres països marca un 
augment notable del 25,3%. Pel que fa a França, a Espanya i a Andorra han augmentat en un 
3,7%, 0,8% i 0,5%, respectivament. 

Espanya segueix sent el lloc de naixement de la majoria de la població resident al país. 

 

Lloc de naixement 2019 2020 2021 2022 2023

Variació 

2022/2023

n % n % n % n % n % %

Espanya 27.980 36,1% 27.927 35,8% 28.452 35,8% 28.965 35,5% 29.191 34,3% 0,8%

Andorra 26.361 34,0% 26.665 34,2% 26.911 33,8% 27.163 33,3% 27.299 32,1% 0,5%

Portugal 8.988 11,6% 8.853 11,3% 8.693 10,9% 8.599 10,5% 8.476 10,0% -1,4%

França 4.387 5,7% 4.397 5,6% 4.536 5,7% 4.623 5,7% 4.796 5,6% 3,7%

Altres 9.827 12,7% 10.173 13,0% 10.943 13,8% 12.238 15,0% 15.339 18,0% 25,3%

Total 77.543 78.015 79.535 81.588 85.101 4,3%  
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2 Detall per parròquies  

2.1 Població per grans grups d’edat 

 

Parròquia   

Grans grups d'edat n % n % n % n % % n % n % n %

Menors de 15 anys 607 10,5% 1.383 10,8% 814 15,0% 1.427 12,3% 2.751 11,4% 1.171 11,8% 1.793 11,6% 9.946 11,7%

De 15 a 64 anys 4.524 78,3% 9.784 76,3% 3.953 72,7% 8.678 74,9% 17.102 71,1% 7.153 72,1% 11.118 71,7% 62.312 73,2%

Majors de 64 anys 650 11,2% 1.659 12,9% 673 12,4% 1.486 12,8% 4.189 17,4% 1.591 16,0% 2.595 16,7% 12.843 15,1%

Total 5.781 100% 12.826 100% 5.440 100% 11.591 100% 24.042 100% 9.915 100% 15.506 100% 85.101 100%

Andorra la Vella
Escaldes - 

Engordany
TotalLa Massana

Sant Julià de 

Lòria

Població per grans grups d'edat i parròquies. Any 2023

Canillo Encamp Ordino

 

 

2.1.1 Canillo 
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2.1.2 Encamp 
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2.1.3 Ordino 
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Piràmide de població resident a Ordino. Any 2023  

Dones

Homes

 

 

20,4% 20,3% 19,7% 19,0% 18,2% 17,9% 17,2% 16,7% 16,1%
15,0%

9,9% 10,5% 10,3% 10,7% 11,0% 11,4% 11,6% 11,7% 11,9%
12,4%
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24%

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Població resident a Ordino per grans grups d'edat. Període 2014-2023

Proporció de persones menors de 15 anys Proporció de persones majors de 64 anys  
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2.1.4 La Massana 
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Piràmide de població resident a La Massana. Any 2023  

Dones

Homes

 

 

16,5% 16,1% 15,6% 15,4%
14,6% 14,3% 13,8%

13,3% 13,0%

12,3%
12,0% 12,4% 12,6% 12,2% 12,2% 12,4% 12,9% 13,1% 13,1%
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Població resident a La Massana per grans grups d'edat. Període 2014-2023

Proporció de persones menors de 15 anys Proporció de persones majors de 64 anys

 



A001. Estimacions de població. Any 2023 

A003. Estadística dels censos parroquials. Any 2023 

NP_A001_A003_20240118 
 Pàgina 12 de 21 

2.1.5 Andorra la Vella 
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Piràmide de població resident a Andorra la Vella. Any 2023  

Dones

Homes

 

 

13,7% 13,3%

13,2% 12,9% 12,7% 12,5% 12,3% 12,2% 11,9%
11,4%

13,4% 13,9%

14,1% 14,5% 14,8%
15,4%
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16,5%
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Població resident a Andorra La Vella per grans grups d'edat. Període 2014-
2023

Proporció de persones menors de 15 anys Proporció de persones majors de 64 anys  
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2.1.6 Sant Julià de Lòria 
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Piràmide de població resident a Sant Julià de Lòria. Any 2023  

Dones

Homes

 

 

15,9% 15,7%
15,1%

14,5% 14,1%

13,6% 13,4%
12,9% 12,5%

11,8%
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Població resident a Sant Julià de Lòria per grans grups d'edat. Període 2014-
2023

Proporció de persones menors de 15 anys Proporció de persones majors de 64 anys  
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2.1.7 Escaldes - Engordany 
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Piràmide de població resident a Escaldes-Engordany. Any 2023  

Dones

Homes

 

 

15,2% 15,1% 14,9% 14,4%
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Població resident a Escaldes-Engordany per grans grups d'edat. Període 
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2.2 Població per nacionalitats 

 

Parròquia   

Nacionalitats n % n % n % n % % n % n % n %

Andorrana 1.697 29,4% 5.782 45,1% 2.634 48,4% 4.833 41,7% 11.151 46,4% 5.633 56,8% 7.247 46,7% 38.977 45,8%

Espanyola 1.406 24,3% 2.520 19,6% 1.367 25,1% 2.778 24,0% 5.984 24,9% 2.367 23,9% 4.029 26,0% 20.451 24,0%

Francesa 600 10,4% 733 5,7% 348 6,4% 748 6,5% 752 3,1% 182 1,8% 482 3,1% 3.845 4,5%

Portuguesa 375 6,5% 1.978 15,4% 223 4,1% 835 7,2% 2.782 11,6% 1.019 10,3% 1.467 9,5% 8.679 10,2%

Altres 1.703 29,5% 1.813 14,1% 868 16,0% 2.397 20,7% 3.373 14,0% 714 7,2% 2.281 14,7% 13.149 15,5%

Andorrana 1.697 29,4% 5.782 45,1% 2.634 48,4% 4.833 41,7% 11.151 46,4% 5.633 56,8% 7.247 46,7% 38.977 45,8%

Estrangera 4.084 70,6% 7.044 54,9% 2.806 51,6% 6.758 58,3% 12.891 53,6% 4.282 43,2% 8.259 53,3% 46.124 54,2%

Total 5.781 100% 12.826 100% 5.440 100% 11.591 100% 24.042 100% 9.915 100% 15.506 100% 85.101 100%

Sant Julià de 

Lòria
Encamp

Escaldes - 

Engordany
La Massana

Població per nacionalitats i parròquies. Any 2023

Andorra la VellaCanillo TotalOrdino
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3 Comparació entre la població estimada i la població registrada 

 

Des del desembre del 2009 fins a l’actualitat, el Departament d’Estadística realitza mensualment 
una estimació de la població resident a través del creuament de dades d’altres organismes 
públics. 

D’altra banda, el Principat d’Andorra disposa dels registres comunals a través dels quals s’obté la 
xifra de població registrada a partir de recomptes d’altes i baixes als diferents comuns.  

L’estimació de la població resident a finals del 2023 proporciona un total de 85.101 persones, 
mentre que la població registrada és de 90.446, amb una divergència percentual del +6,3% 
(+5.345 persones). La tendència del diferencial és lleugerament a l’alça aquest any 2023 respecte 
a l’any anterior. 

La disminució progressiva de la diferència entre la població estimada i la registrada es produeix 
gràcies a les depuracions i revisions dels censos parroquials que s’han anat realitzant al llarg dels 
darrers 13 anys. 

 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Població registrada 76.246 76.098 76.949 78.014 78.264 80.209 80.275 81.748 82.887 84.383 86.610 90.446

Població estimada 69.758 69.966 70.570 71.732 73.105 74.794 76.177 77.543 78.015 79.535 81.588 85.101

Diferencial en valor 6.488 6.132 6.379 6.282 5.159 5.415 4.098 4.205 4.872 4.848 5.022 5.345

Diferencial en % 9,3% 8,8% 9,0% 8,8% 7,1% 7,2% 5,4% 5,4% 6,2% 6,1% 6,2% 6,3%

Població estimada i registrada. Període 2012-2023

Aquestes dades són provisionals i estan sotmeses a revisió. 
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3.1 Comparació per parròquies 

 
L’any 2023, en comparació a l’any anterior, la desviació existent entre la població registrada i la 
estimada ha disminuït un 2,4% a la parròquia de Canillo, un 0,3% a Encamp i un 0,1% a Escaldes-
Engordany. A la resta de parròquies la desviació ha augmentat: un 0,6% a La Massana, un 0,5% a 
Ordino i a Andorra La Vella i un 0,4% a Sant Julià de Lòria.  
 
 

Població 

registrada

Població 

estimada

Desviació          

en valor

Desviació        

en % 

2023

Desviació        

en % 

2022

6.783 5.781 1.002 17,3% 19,8%

13.746 12.826 920 7,2% 7,5%

5.686 5.440 246 4,5% 4,0%

12.352 11.591 761 6,6% 6,0%

25.197 24.042 1.155 4,8% 4,4%

10.382 9.915 467 4,7% 4,3%

16.300 15.506 794 5,1% 5,3%

90.446 85.101 5.345 6,3% 6,1%

Població resident registrada i estimada per parròquia 

Població per parròquia

Canillo

Encamp

Ordino

La Massana

Andorra la Vella

Sant Julià de Lòria

Escaldes-Engordany

Total  
1 Les variacions poden ser lleugerament diferents degut a l’arrodoniment dels valors decimals. 

 
 
 

Pob. Pob. Pob. Pob. Pob. Pob. Pob. Pob. Pob. Pob. 

Registrada Estimada Registrada Estimada Registrada Estimada Registrada Estimada Registrada Estimada

5.095 4.325 5.320 4.422 5.716 4.773 6.111 5.160 6.783 5.781

12.364 11.688 12.528 11.734 12.671 11.790 13.057 12.155 13.746 12.826

5.110 4.942 5.197 5.001 5.274 5.069 5.426 5.225 5.686 5.440

10.903 10.174 11.152 10.349 11.391 10.750 11.785 11.113 12.352 11.591

23.214 22.440 23.498 22.537 23.868 22.873 24.382 23.324 25.197 24.042

9.767 9.375 9.842 9.390 9.965 9.556 10.112 9.694 10.382 9.915

15.295 14.599 15.350 14.582 15.498 14.724 15.737 14.917 16.300 15.506

81.748 77.543 82.887 78.015 84.383 79.535 86.610 81.588 90.446 85.101

Població per parròquia

2019 2020 2021 2022 2023

Canillo

Encamp

Ordino

La Massana

Andorra la Vella

Sant Julià de Lòria

Escaldes-Engordany

Total
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Andorra la Vella

La Massana

Ordino

Encamp

Canillo
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Població registrada

Població estimada

 
 



A001. Estimacions de població. Any 2023 

A003. Estadística dels censos parroquials. Any 2023 

NP_A001_A003_20240118 
 Pàgina 20 de 21 

3.2 Comparació per nacionalitats 

 
 

Població 

registrada

Població 

estimada

Desviació         

en valor

Desviació 

estimada 

en %

37.940 38.977 -1.037 -2,7%

23.957 20.451 3.506 17,1%

4.807 3.845 962 25,0%

9.625 8.679 946 10,9%

14.117 13.149 968 7,4%

90.446 85.101 5.345 6,3%

Altres nacionalitats

Total

Població resident registrada i estimada per nacionalitat

Població per nacionalitats

Andorrans

Espanyols

Francesos

Portuguesos

 
 
 
 

Pob. 

Registrada

Pob. 

Estimada

Pob. 

Registrada

Pob. 

Estimada

Pob. 

Registrada

Pob. 

Estimada

Pob. 

Registrada

Pob. 

Estimada

Pob. 

Registrada

Pob. 

Estimada

Andorrans 36.994 37.749 37.237 37.999 37.449 38.429 37.771 38.867 37.940 38.977

Espanyols 21.874 19.231 22.165 19.211 22.715 19.716 23.361 20.216 23.957 20.451

Francesos 4.233 3.391 4.289 3.423 4.440 3.549 4.611 3.665 4.807 3.845

Portuguesos 9.901 9.212 9.915 9.083 9.777 8.885 9.695 8.777 9.625 8.679
Altres nacionalitats 8.746 7.960 9.281 8.299 10.002 8.956 11.172 10.063 14.117 13.149

Total 81.748 77.543 82.887 78.015 84.383 79.535 86.610 81.588 90.446 85.101

Població per nacionalitats

2019 2020 2021 2022 2023
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4 Nota metodològica 

 
• Citació. Per a qualsevol utilització de la informació continguda en aquesta nota de premsa 

gràcies de citar Dades dels censos parroquials i altres fonts d’informació tractades pel 
Departament d’Estadística per a la Nota de Premsa ref. NP_A001_A003_20240118. 
 

• Font: Departament d’Estadística del Govern d’Andorra, dades tractades dels registres 
administratius.  
 

• Nota. D’acord amb les previsions de la Llei del Pla d’estadística 2022-2025 i el seu 

desplegament en el Programa estadístic per a l’any 2023, aquest informe dona resposta a 

l’activitat estadística: 

 

- A001: Estimacions de població 

- A003: Estadística dels censos parroquials 

 

• Definicions. 
 
Població registrada: És el recompte de població que s’obté directament dels registres 
dels censos parroquials. 
 
Població estimada: El càlcul de la població resident que realitza el Departament 
d’Estadística a partir de l’encreuament de les diferents fonts d’informació. 

 

• Metodologia: Vegeu pàgina web d’estadística a l’apartat de metodologies i classificacions. 
http://www.estadistica.ad 
 

• Contactes. Per estar informat en qualsevol moment de les noves publicacions us podeu 
inscriure a la nostra “Alerta informativa” a la nostra web. També hi podeu trobar l’històric 
de les notes de premsa d’aquest tema: www.estadistica.ad. 

 
Amb l’objectiu de maximitzar la difusió de la informació estadística d’Andorra, les Notes de 
Premsa del Departament d’Estadística es podran seguir també per Twitter. 
 

______________________________________________________________________________ 
 
 
5 Dates de les properes publicacions previstes 

 
Nota de premsa: A001. Estimacions de població. Any 2024, A003. Estadística dels censos 

parroquials. Any 2024: Gener del 2025 

 
 
 

http://www.estadistica.ad/
http://www.estadistica.ad/
https://twitter.com/estadistica_ad

